
УКРАЇНА
Чернівецька міська рада

У П Р А В Л І Н Н Я  О С В І Т И

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ 
28 листопада 2022р.                         м. Чернівці                                            № 297-о

Про призупинення змішаного 
навчання у 5-11 класах

Відповідно  до  Постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  24.06.2022
№711 «Про початок навчального року під час дії правового режиму воєнного
стану в Україні»,  Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри,
конкурси  з  навчальних  предметів,  конкурси-захисти  науково-дослідницьких
робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності,
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України
від  22.09.2011  №  1099,  зареєстрованого  у  Міністерстві  юстиції  України
17.11.2011 за № 1318/20056; на виконання наказів Міністерства освіти і науки
України  від  03.10.2022  №  883  «Про  проведення  Всеукраїнських  учнівських
олімпіад і турнірів з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році»,  від
15.02.2018  №  148  «Про  затвердження  графіка  проведення  ІV  етапу
Всеукраїнських  учнівських  олімпіад  з  навчальних  предметів  на  2019-2023
роки» (із змінами), ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022
року  №  64/2022  «Про  введення  воєнного  стану  в  Україні»,  затвердженого
Законом  України  від  24.02.2022  №  2102-ІХ,  Указ  Президента  України  від
12.08.2022 № 573/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні»,
затвердженого  Законом  України  від  15.08.2022  №  2500-ІХ;  відповідно  до
наказів Департаменту освіти і науки від 22.11.2016 № 494 «Про затвердження
Умов проведення І-ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних
предметів»  (зі  змінами),  зареєстрованого  в  Головному  територіальному
управлінні  юстиції  в  Чернівецькій  області  25.11.2016  за  №  26/2468,   від
17.10.2022  №  230  «Про  проведення  І-ІІ  етапів  Всеукраїнських  учнівських
олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 н.р. серед учнів ЗЗСО, ПТО», від
26.10.2022  № 242  «Про  організаційне  забезпечення  ІІ  етапу  Всеукраїнських
учнівських  олімпіад  з  навчальних  предметів  у  2022/2023  н.р.»,  наказу
управління  освіти  Чернівецької  міської  ради  від  27.10.2022  №  284  «Про
проведення  ІІ  етапу  Всеукраїнських  учнівських  олімпіад  з  навчальних
предметів у 2022/2023 н.р. серед учнів ЗЗСО, ПТО»  додатки 1, 2  до наказу
Управління освіти  Чернівецької міської ради  від 27.10.2022 № 284, з метою



проведення  організованого  навчання  учнів  5-11  класів  Чернівецького  ліцею
№12  «Ювілейний»  і  збереження  життя  та  здоров’я  учасників  освітнього
процесу 

НАКАЗУЮ:

1. Провести  ІІ  етап Всеукраїнської  олімпіади  з  правознавства   01  грудня
2022  року  серед  учнів  ЗЗСО  та  ПТО  територіальної  громади  міста  із
дотриманням заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму
воєнного стану в Україні і запобігання поширенню на території України гострої
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.
2. Організувати  01  грудня  2022  року  освітній  процес  за  дистанційною
формою навчання для учнів 5-11 класів.
3. Організаційному комітету олімпіади:
3.1. Створити  умови  для  роботи  учнів,  членів  журі,  оргкомітету  ІІ  етапу
олімпіад;
3.2. Організувати чергування наступних учителів у ліцеї під час проведення ІІ
етапу олімпіад з правознавства:
ЛИВАРЮК Володимира – кабінет 16;
ГОШОВСЬКА Ірина – кабінет 18;
КОЗАК Жанна – кабінет 19;
ВІТВІЦЬКА Наталія – кабінет 21;
КУКОБА Аліна – кабінет 15;
ШУМАНСЬКИЙ Олександр, НАЙДА Аліна – рекреація І поверху.
4. Компенсувати вчителям, які залучені до проведення олімпіади, роботи в
журі, відпрацьований час у канікулярний період.
5. Педагогічним працівникам:
5.1. Забезпечити  безумовне  переривання  освітнього  процесу  у  разі
включення сигналу «Повітряна тривога» або інших сигналів оповіщення;
5.2. Забезпечити  якісне  здійснення  освітнього  процесу  за  дистанційною
формою  навчання,  відповідно  до  погоджених  календарно-тематичних
планів, використовуючи попередній досвід роботи та обрані форми, методи
і засоби дистанційного навчання;
5.3. Проводити  уроки  синхронно  використовуючи  платформу  Zoom,
асинхронно  –  завдання  чи  посилання  на  уроки  –  вебсервіс  N.Z.,  Google
Classroom, месенджер Viber;
5.4. Чітко та  своєчасно  вести  записи  в  електронних журналах на  платформі
N.Z; виконувати обов’язки відповідно до посадових інструкцій;
5.5. Брати участь в усіх виробничих нарадах; 
5.6. Дотримуватись уточненого щотижневого розкладу  занять  з  учнями  із
врахуванням  санітарних  норм  при  роботі  учнів  з  комп’ютерною  технікою,
оприлюдненим на сайті закладу;



5.7. Оприлюднювати  свої  напрацювання  та  завдання  для  учнів  на  єдиній
інтерактивній  освітній  платформі  Google  Classroom,  сайті,  власних  блогах,
оцінювання здійснювати в е-журналі N.Z.; 
5.8. Дистанційне  навчання  здійснювати  із  робочого  кабінету  або  з
персонального комп’ютера вдома (на підставі заяви вчителя).
6. Класним керівникам 1-11 класів:
6.1. Терміново довести до відома батьків зміст даного наказу;
6.2. Продовжити моніторинг стану здоров’я учнів  до  09:00 ранку та подати
інформацію у Google-таблиці;
6.3. Здійснювати  виховну  та  просвітницьку  роботу  відповідно  до
затвердженого плану роботи ліцею на 2022/2023 навчальний рік дистанційно,
використовуючи Інтернет-ресурси.
7. Тетяні АНІСТРАТЕНКО,  учителю інформатики, даний наказ розмістити
на сайті ліцею.
8.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор                                                Руслана БАБУХ

ПОГОДЖЕНО
Заступник директора з НВР

Лариса ПОЗДНЯКОВА
_____ _______________ 2022 р.
Заступник директора з НМР

Наталія ТРЕКУШ
_____ _______________ 2022 р.
Заступник директора з ВР

Лариса РУСНАК
_____ _______________ 2022 р.
Заступник директора з АГР

Іван БАРБАЗЮК
_____ _______________ 2022 р.

З наказом ознайомлена
Аністратенко Т.В.


